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1. Schulpräsenz 
 
1.1 Beurlaubungen 
 
Beurlaubungen können bei einem rechtzeitigen, schriftlichen Antrag ausgesprochen werden. 
Bei Beurlaubungen bis zu drei Tagen regelt dies die Klassenleitung. Längere Beurlaubungen 
sowie alle Beurlaubungen unmittelbar vor/nach den Ferien können nur aufgrund 
außergewöhnlicher Umstände durch den Schulleiter erfolgen. Geplante Ereignisse, wie vorab 
terminierte Arztbesuche (z.B. beim Kieferorthopäden), Teilnahme an (über)regionalen 
Sportveranstaltungen etc., sind Beurlaubungsgründe. Hierzu sollte rechtzeitig ein 
schriftlicher Antrag gestellt werden, damit einer Beurlaubung stattgegeben werden kann.  
 
1.2 Entschuldigungen 
 
Wir erinnern daran, dass die Pflicht, Ihre Kinder ordnungsgemäß vor einer schulischen 
Abwesenheit (Krankheit, Beurlaubung, Arzttermin usw.) abzumelden, bei den Eltern und 
Sorgeberechtigten liegt.  
 
In allen Fällen der Abmeldung muss die Abwesenheitsmeldung bis 08:00 Uhr des 
betroffenen Tages per E-Mail an sekretariat@weg-winnweiler.de oder telefonisch 
im Sekretariat erfolgen.  
 
Leider sind die Telefonleitungen vor Schulbeginn oft belegt. Wenn Sie die Abwesen-
heitsmeldung per E-Mail an die Klassenleitung schicken, setzen Sie das Sekretariat bitte in 
Kopie. 
 
1.3 Fehlen bei einer Kursarbeit 
 
Schüler:innen (SuS), die krankheitsbedingt bei einer Kursarbeit fehlen, müssen an dem Tag 
der Kursarbeit bis 8:00 Uhr im Sekretariat krankgemeldet werden, auch dann, wenn sie 
bereits vorher krank waren. Ein Attest ist zunächst nicht erforderlich, die Entschuldigung 
(ggf. der Eltern) reicht aus. 
 
Liegt keine Krankmeldung vor, kann die Kursarbeit mit 0 MSSP gewertet werden. Andernfalls 
wird eine Nachschrift zwischen Schüler:in und Lehrkraft terminiert. 
 
Sollte ein(e) Schüler:in mehrmals fehlen, kann eine Attestpflicht auferlegt werden. 
Für das Abitur (und die KA unter Abiturbedingungen) gilt weiterhin die Attestpflicht 
(Prüfungsunfähigkeit am Tag der Kursarbeit oder vorher ausgestellt). 
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1.4 Befreiung vom Sportunterricht 
 
Voraussetzung für eine Befreiung vom Sportunterricht ist ein ärztliches Attest. Über eine 
mögliche Abwesenheit oder anderweitige Tätigkeit Ihrer Tochter/Ihres Sohnes während 
dieser Zeit entscheidet die Fachlehrerin/der Fachlehrer. 
 
1.5 Verlassen des Schulgeländes 
 
SuS der Kl. 5 – 10, die wegen vorzeitiger Beendigung des Unterrichts das Schulgelände 
verlassen wollen, benötigen eine schriftliche Einverständniserklärung eines Erziehungs-
berechtigten. Vordrucke (sofern nicht bereits bei der Anmeldung ausgefüllt) sind im 
Sekretariat erhältlich.  
 
Wollen SuS der Klassenstufen 5 – 10 das Schulgelände an laufenden Schulvormittagen 
verlassen (auch zeitweise), so gilt folgende Regelung: Der Schüler/die Schülerin meldet sich 
bei einer Lehrkraft ab und trägt sich anschließend in die im Sekretariat ausliegende Liste 
ein. Die Rückkehr muss ebenfalls auf der Liste im Sekretariat vermerkt werden. Dies gilt 
auch für SuS der Oberstufe, die (z.B. aus gesundheitlichen Gründen) am 
stundenplanmäßigen Unterricht nicht mehr teilnehmen können. 
 
 
2. Schulsozialarbeiterin 

 
Die Schulsozialarbeit ist ein präventives Angebot der Jugendhilfe am Standort Schule und 
ist seit dem Schuljahr 2022/2023 auch hier vor Ort. Unsere Schulsozialarbeiterin Frau Eva 
Vollmar steht für Gespräche und Beratungen bei Problemen in der Schule sowie bei 
individuellen Sorgen und Problemen zur Verfügung. Als Eltern können Sie sich bei der 
Unterstützung bei Erziehungsfragen oder sonstigen Sorgen bezüglich Ihres Kindes an sie 
wenden. Bei Bedarf können weitergehende Hilfsangebote vermittelt werden. 

Die Beratungs- und Gesprächsangebote finden immer auf vertrauensvoller und freiwilliger 
Basis statt. 

In der Regel ist sie von Montag bis Freitag von 08:30 Uhr bis 12:30 Uhr in der Schule, nach 
Vereinbarung sind auch andere Termine möglich. Erreichbar ist sie per Mail: 
e.vollmar@weg-winnweiler.de. 

 
3. Unfallmeldungen 
 
Schulunfälle müssen unbedingt innerhalb von drei Tagen der Unfallkasse Rheinland-Pfalz 
angezeigt werden, bei der alle SuS durch unseren Schulträger (Kreisverwaltung 
Donnersbergkreis) auch für Spätfolgen versichert sind. Im Sekretariat ist ein entsprechendes 
Formular erhältlich. Dieses ist ausgefüllt im Sekretariat abzugeben, von wo aus es 
entsprechend weitergeleitet wird. Natürlich müssen Schulunfälle auch als solche dem 
erstbehandelnden Arzt/Krankenhaus angezeigt werden. 
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4. Schließfächer 
 
Schließfächer können von den Eltern angemietet werden unter www.schliessfaecher.de 
(Firma Mietra). 
 
 
5. Epochalunterricht 
 
Epochalunterricht findet im Schuljahr 2024/2025 in folgenden Klassen und Fächern statt:  
 

 1. Halbjahr 2. Halbjahr 

Klasse Fach Fach 

9a Musik Bildende Kunst 

9b Bildende Kunst Musik 

9c Musik  Bildende Kunst 

   

10a Bildende Kunst Musik 

10b Musik Bildende Kunst 

 
Wir weisen in diesem Zusammenhang nochmals ausdrücklich darauf hin, dass in Fächern, 
die nur im 1. Schulhalbjahr epochal unterrichtet werden, die Zeugnisnoten des 
Halbjahreszeugnisses der Entscheidung über die Versetzung zugrunde gelegt werden 
(Schulordnung § 61 Abs. 8). 
 
6. Sprechzeiten der Lehrkräfte 
 
Sofern Sie ein Gespräch mit einer Lehrkraft wünschen, melden Sie sich bitte im Sekretariat 
unter 06302/9225-0. Frau Dingler und Frau Schott geben Ihren Gesprächswunsch gerne an 
die entsprechende Lehrkraft weiter, die sich telefonisch umgehend mit Ihnen in Verbindung 
setzen wird. Alternativ können Sie natürlich auch gerne direkt per Email mit den Kolleg:innen 
Kontakt aufnehmen.  
 
7. Lehrkräfte am Wilhelm-Erb-Gymnasium Schuljahr 2024/2025 
 

 Name Kzl Fächer  

1 Herr Becker-Woodard, Christian Bc Ch Ph  Inf c.becker-woodard@weg-winnweiler.de 

2 Frau Bogner, Silke Bg D E   s.bogner@weg-winnweiler.de 

3 Frau Burkhardt, Stephanie Bk Mu SK   s.burkhardt@weg-winnweiler.de 

4 Frau Davis, Stephanie Da Ek E  s.davis@weg-winnweiler.de 

5 Herr Edler, Jörn Ed Mu   j.edler@weg-winnweiler.de  

6 Frau Engel, Annette El BK M   a.engel@weg-winnweiler.de 

7 Frau Flaucher, Katja Fl F Mu  k.flaucher@weg-winnweiler.de 

8 Frau Franz, Simone Fr E F   s.franz@weg-winnweiler.de 

9 Frau Friedrichs, Isabel Fs Bk   i.friedrichs@weg-winnweiler.de 

10 Herr Dr. Fuchs, Harry Fu M Ph   h.fuchs@weg-winnweiler.de 

http://www.schliessfaecher.de/
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11 Frau Germann, Doris Ge E F I d.germann@weg-winnweiler.de 

12 Herr Graf, Philipp Gf Ek Sp   p.graf@weg-winnweiler.de 

13 Herr Grün, Marco Gr G kR   m.gruen@weg-winnweiler.de 

14 Frau Hauter, Christiane Ha Ek Bi M c.hauter@weg-winnweiler.de 

15 Herr Hopp, Reinhard Hp Ph Ma  r.hopp@weg-winnweiler.de 

16 Herr Dr. Jagiella, Thomas Jg M Inf  t.jagiella@weg-winnweiler.de 

17 Herr Jerat, Carsten Ja E eR   c.jerat@weg-winnweiler.de 

18 Herr Keßler, Simon Ke M L  s.kessler@weg-winnweiler.de 

19 Herr Kistenmacher, Torsten Ki D E   t.kistenmacher@weg-winnweiler.de 

20 Herr Knobloch, Andreas Kn L M   a.knobloch@weg-winnweiler.de 

21 Frau Krolla, Anne Kl Ek Sk  a.krolla@weg-winnweiler.de 

22 Frau Kuhn, Catharina Kc D G  eR kuhn@weg-winnweiler.de 

23 Frau Lampe, Karin Lp   E F   k.lampe@weg-winnweiler.de 

24 Frau Lorenz, Lisa Lo Bk   l.lorenz@weg-winnweiler.de 

25 Frau Merkel, Jasmin Mk Ek M   j.merkel@weg-winnweiler.de 

26 Frau Metz, Marie Me Bi Ch  m.metz@weg-winnweiler.de 

27 Frau Moos, Judith Mo kR G   j.moos@weg-winnweiler.de 

28 Frau Nielsen, Julia Nj Mu Sp   j.nielsen@weg-winnweiler.de 

29 Frau Olszewski, Agnes Ol D E   a.olszewski@weg-winnweiler.de 

30 Herr Rudig, Benjamin Rg M Sp  b.rudig@weg-winnweiler.de 

31 Frau Schewina, Inke Sc L et  i.schewina@weg-winnweiler.de 

32 Herr Pfarrer Schmidt, Friedrich Sm eR     pfarramt.winnweiler@evkirchepfalz.de 

33 Herr Pfarrer Scholl, Karsten Sl eR   
pfarramt.heiligenmoschel@evkirchepfa
lz.de 

34 Herr Sohn, Martin Sn Inf M  m.sohn@weg-winnweiler.de 

35 Herr Sommerlad, Peter Sd D E  p.sommerlad@weg-winnweiler.de 

36 Frau Sós, Barbara So F G   b.sos@weg-winnweiler.de  

37 Herr Spohr, Sascha Sr M Ph  Inf s.spohr@weg-winnweiler.de 

38 Frau Spangenberger, Sulamith Sb Ch Sp  s.spangenberger@weg-winnweiler.de 

39 Herr Spangenberger, Uwe Sg Bi Ek  u.spangenberger@weg-winnweiler.de 

40 Frau Steffens, Judith Sf Bi Ek   j.steffens@weg-winnweiler.de 

41 Herr Steffes, Sascha St Sp   s.steffes@weg-winnweiler.de 

42 Herr Thim, Eric Th Bi Ch Sp e.thim@weg-winnweiler.de 

43 Herr Vogelsberg, Volker Vo D Ek   v.vogelsberg@weg-winnweiler.de 

44 Frau Wernersbach, Aline We L D  a.wernersbach@weg-winnweiler.de 

45 Herr Wiegand, Thomas Wg E G Sp t.wiegand@weg-winnweiler.de 

46 Herr Winicker, Philipp Wi Bi  M Sp p.winicker@weg-winnweiler.de 

47 Frau Zöller, Kathrin Zl D G L k.zoeller@weg-winnweiler.de 
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8. Unterrichtszeiten am WEG und der ASR+ von Montag bis Freitag 
 

                   WEG     ASR+ (unter Vorbehalt) 
  1. Std.  08:00 – 08:45 h   08:00 – 08:45 h 
  2. Std.  08:50 – 09:35 h   08:45 – 09:30 h 
 
1. Pause  09.35 – 09.50 h    09:30 – 09:50 h 
  
  3. Std.  09:50 – 10:35 h   09:50 – 10:35 h 
  4. Std.  10:40 – 11:25 h   10:35 – 11:20 h 

 
2. Pause 11:25-11:35 h    11:20 – 11:30 h 
 
  5. Std.  11:35 – 12:20 h   11:30 – 12:15 h 
  6. Std.  12:20 – 13:05 h   12:15 – 13:00 h 
  7. Std.  13:10 – 13:55 h   13:00 – 13:55 h 
  8. Std.  13:55 – 14:40 h    
  9. Std.  14:40 – 15:25 h 
10. Std.  15:30 – 16:15 h 
 

 
 
9. Verein der Freunde 

Die Arbeit des Freundeskreises des Wilhelm-Erb-Gymnasiums ist für die Schule ein wichtiger 
Stützpfeiler.  

So hat der Freundeskreis im vergangenen Schuljahr wieder zahlreiche Prämierungen (u.a. 
Klassenbeste, Praktikumsberichte, Abiturpreise) übernommen, die Teilnahme am 
Kerweumzug und weitere Veranstaltungen der Schule finanziell unterstützt. Jedes neue 
Mitglied verbreitert daher die finanziellen Möglichkeiten des Freundeskreises. Die 
Beitrittserklärung online: 

weg-winnweiler.de/images/weg/Allgemeines/Gremien/beitrittserklaerung.pdf 
 
10. Fundsachen  
 
Verliert oder vergisst ein/e Schüler/in Kleidungsstücke, Turnbeutel etc., so werden diese 
von unseren Reinigungskräften an den Kleiderhaken aufgehängt, die sich im Altbau im EG 
befinden und können vom Eigentümer jederzeit abgeholt werden. Schulbücher, Schmuck 
oder andere Dinge, die dort nicht aufbewahrt werden können, werden vom Hausmeister in 
dessen Büro ausgelegt und können auf Nachfrage übergeben werden. 
 
Im Übrigen möchten wir Sie nochmals darauf hinweisen, dass die Schule für den Verlust 
von Wertgegenständen keinerlei Haftung übernehmen kann! Der Gebrauch von i-Pods, 
MP3-Playern, PSP- und sonstigen Spielkonsolen etc. ist im Schulgebäude ohnehin untersagt 
(vgl. Hausordnung). Die Nutzung von Handys ist nur erlaubt, wenn zuvor eine 
Aufsichtsperson über dessen Gebrauch informiert wurde (vgl. Punkt 11). 
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11. Busverbindungen 
 
Die Schulfahrpläne sind auf der Homepage der Kreisverwaltung Donnersbergkreis 
veröffentlicht. 
 
Wir bitten Sie, sich mit Fragen und Anliegen bezüglich der Busverbindungen direkt an Herrn 
Kranzdorf zu wenden, der in der Kreisverwaltung für diesen Aufgabenbereich zuständig ist 
(Telefon: 06352/710-192). Evtl. auftretende Probleme können auf diese Weise unmittelbar 
geklärt werden. 
 
 

Ferientermine – bewegliche Ferientage 

04.10.2024  unterrichtsfrei, nach Feiertag „Tag der deutschen Einheit“ 

 

14.10.2024 – 25.10.2024   Herbstferien 

 

23.12.2024 – 08.01.2024 Weihnachtsferien 

 

03.03.2025 – 04.03.2025   Rosenmontag/Faschingsdienstag 

 

14.04.2025 – 25.04.2025  Osterferien 

 

02.05.2025  unterrichtsfrei, Freitag nach dem 1. Mai 

 

30.05.2025 unterrichtsfrei, Freitag nach Christi Himmelfahrt 

 

20.06.2025 unterrichtsfrei, Freitag nach Fronleichnam 

 

07.07.2025 – 15.08.2025  Sommerferien 

 

 

 

Weitere Termine: 

 

Freitag, 13.12.2024  19.00 Uhr Schulkonzert 

 

Freitag, 21.03.2025  mündliche Abiturprüfungen (unterrichtsfrei) 

 

Montag, 24.03.2025  mündliche Abiturprüfungen (unterrichtsfrei) 

 

12.05.2025 – 23.05.2025  Betriebspraktikum für Schülerinnen und Schüler der 

Klassenstufe 9 und Jahrgangsstufe 11 
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